
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 6. 2022 ZM 22 07 04 12

Název:
Dohoda o spolupráci v Destinačním fondu Českého Švýcarska

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo Dohodu o spolupráci s Českým Švýcarskem, o.p. s., Křinické nám. 1161/10, 
Krásná Lípa, IČ: 25436911, která se vztahuje k členství města v Destinačním fondu Českého Švýcarska a 
vzájemné spolupráci obou stran a 

schvaluje

uzavření Dohody o spolupráci dle přílohy usnesení.

Stanovisko RM:
Rada města projednala Dohodu o spolupráci s Českým Švýcarskem, o.p. s., Křinické nám. 1161/10, Krásná 
Lípa, IČ: 25436911, která se vztahuje k členství města v Destinačním fondu Českého Švýcarska a vzájemné 
spolupráci obou stran a doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření Dohody o spolupráci dle přílohy 
usnesení. (Usnesení RM 22 11 29 02 ze dne 7.6.2022)

Cena: 82 280,00

Návrh postupu:          

Důvodová zpráva:
O.p.s. České Švýcarsko již v roce 2021 informovala o navýšení příspěvku do Destinačního fondu pro všechny 
obce, města i podnikatele. Z důvodu pandemie a s tím spojeným vládním opatřením však přistoupila k 
navýšení příspěvků až od roku 2022. Hlavním důvodem je rostoucí inflace, navyšování cen za služby, tisk a 
mzdové náklady. Částka se zvyšuje z původních 50 000 Kč bez DPH na 68 000 Kč bez DPH. Výše příspěvku 
do Destinačního fondu pro obce a města je odstupňována dle počtu obyvatel. Je stanovena na následující 4 
roky tj. 2022 - 2025. Příspěvek několik let nebyl navyšován.
Členství v Destinačním fondu je zřízené za účelem společného financovní propagace cestovního ruchu, jeho 
udržitelného rozvoje a společného ovlivňování klíčových změn v této oblasti. 

Příloha č. 1 - Dohoda o spolupráci týkající se členství města Děčín v Destinačním fondu Českého Švýcarska a 
vzájemné spolupráce obou stran. Dohoda byla konzultována a odsouhlasena právním zástupcem města.

Vyjádření:

Příloha:
DF - Dohoda - město 
Děčín 2022 verze 2.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Markéta Lakomá 15.6.2022 09:26 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.6.2022 10:20 podepsáno



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

České Švýcarsko o.p.s.                     Tel. + 420 412 383 000                Bankovní spojení: CS 927926319/0800 

Křinické náměstí 1161/10                ops@ceskesvycarsko.cz                DIČ CZ 254 36 911 

407 46 Krásná Lípa                          www.ceskesvycarsko.cz               ID datové schránky: jwt8a4m  

Statutární město Děčín 
Mírové nám. 1175/5 
405 38 Děčín IV  
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
zastoupené Ing. Jiřím Andělem CSc., primátorem města 
 
a 

České Švýcarsko, o. p. s.                                                                                                                              

Křinické nám. 1161/10                                                                                                                                                       

407 46 Krásná Lípa                                                                                                                                                 

IČO 25436911                                                                                                                                                       

DIČ: CZ25436911                                                                                                                                                    

zastoupené Janem Šmídem, ředitelem 

uzavírají tuto 

DOHODU O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

týkající se členství města Děčín v Destinačním fondu Českého Švýcarska a vzájemné spolupráci 
obou stran 

 

1. OPS České Švýcarsko a statutární město Děčín se dohodli na vzájemné spolupráci za účelem 
vytvoření finančního zdroje pro rozvoj udržitelného cestovního ruchu na území regionu Českého 
Švýcarska. Pro potřebu naplnění účelu byl vytvořen Destinační fond České Švýcarsko (dále jen 
„DF“), který si klade za cíl propagaci a vzájemnou diskusi nad důležitými otázkami destinace 
České Švýcarsko mezi zainteresovanými členy. 

2. Statutární město Děčín přistupuje k Deklaraci DF Českého Švýcarska platné k 31. 12. 2021 a 
zavazuje se uhradit členský příspěvek do DF České Švýcarsko v kategorii Města a obce. Členský 
příspěvek byl stanoven na základě počtu obyvatel členských obcí a měst. Výše příspěvků byla 
určena na následující čtyři roky, tj. od roku 2022 do roku 2025, a je součástí Deklarace DF, která 
byla od 1. 1. 2022 upravena z důvodu rostoucí inflace, dle požadavků a připomínek členů 
Poradního sboru a OPS ČŠ. Deklarace DF ČŠ je součástí dohody o spolupráci, viz příloha č. 1. 

3. Město se na základě této dohody stává aktivním členem DF Českého Švýcarska, jehož správcem 
je OPS České Švýcarsko. 

4. Město se dále stává aktivním členem Poradního sboru DF, který spolu s OPS České Švýcarsko, 
jako správcem DF, spolurozhoduje o směřování a činnostech DF. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

České Švýcarsko o.p.s.                     Tel. + 420 412 383 000                Bankovní spojení: CS 927926319/0800 

Křinické náměstí 1161/10                ops@ceskesvycarsko.cz                DIČ CZ 254 36 911 

407 46 Krásná Lípa                          www.ceskesvycarsko.cz               ID datové schránky: jwt8a4m  

5. Město Děčín a OPS ČŠ spolupracují za účelem rozvoje udržitelného cestovního ruchu v regionu 
České Švýcarsko. 

6. Město a OPS ČŠ se dále zavazují spolu komunikovat tak, aby docházelo k účinné koordinaci 
společných aktivit sloužících k rozvoji cestovního ruchu. 

7. Rozsah spolupráce mezi OPS ČŠ a statutárním městem Děčín:  

a) možnost zástupce statutárního města Děčín, nyní Ing. Jiřího Anděla, CSc., jako člena ve 
správní radě OPS, 

b) předávání a sdílení informací z oblasti cestovního ruchu, regionálního rozvoje a dopravy, 

c) zapojení města do projektu Hřebenovka v Českém Švýcarsku (Šébr – Jetřichovice – Děčín – 
Tisá), zejména značení cest, spolupráce města a podnikatelů v rámci projektu, 

d) koordinace turistické dopravy na území města a v jeho okolí, včetně navazujících spojů a 
linek, 

e) distribuce tiskovin a propagačních materiálů mezi informačními centry, před letní a zimní 
turistickou sezónou, 

f) úzká spolupráce v rámci rozvoje propagace a marketingu destinace České Švýcarsko, 

g) pravidelná propagace a šíření kulturních akcí v pravidelném Informačním servisu, na webu 
České Švýcarsko a na sociálních sítích České Švýcarsko OPS, 

h) propagace významných akcí v Letních a Zimních turistických novinách a Turistickém 
informačním magazínu Děčín, 

i) vzájemná koordinace a účast na otevření turistické sezóny, 

j) poskytnutí konzultace ze strany OPS ČŠ v rozsahu 10 hodin ročně v oblastech: Tvorba 
turistických cest, přeshraniční spolupráce, turistická doprava, marketing a destinační 
management. 

8. Tato dohoda o spolupráci neupravuje, ani nezohledňuje zapojení statutárního města Děčín 
do marketingových kampaní, např. na podporu mimosezóny, propagaci veřejné dopravy apod. 
Případné další závazky budou řešeny samostatnou smlouvou o konkrétní variantě spolupráce. 

9. Město Děčín a OPS ČŠ podpisem této Dohody o vzájemné spolupráci souhlasí s výší příspěvků pro 
uvedené období.  

10. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž město i OPS ČŠ obdrží 
jedno vyhotovení. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

11. Obě strany se shodly na tom, že uzavřením Dohody o vzájemné spolupráci dochází k ukončení 
Dohody o změně výše příspěvku do Destinačního fondu Českého Švýcarska ze dne 16.07.2018, s 
tímto souhlasí a na důkaz připojují svůj podpis. 
 

12. O uzavření Dohody o vzájemné spolupráci bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, rozhodnuto usnesením Zastupitelstva města Děčín č. ……………………. 
ze dne ………….. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

České Švýcarsko o.p.s.                     Tel. + 420 412 383 000                Bankovní spojení: CS 927926319/0800 

Křinické náměstí 1161/10                ops@ceskesvycarsko.cz                DIČ CZ 254 36 911 

407 46 Krásná Lípa                          www.ceskesvycarsko.cz               ID datové schránky: jwt8a4m  

 

……………………………………….. 

V Děčíně dne          . 2022 

 

 Statutární město Děčín 

             ……………………………………… 

             V Krásné Lípě dne          . 2022 

 

České Švýcarsko o. p. s., Jan Šmíd ředitel 

  

 


